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خبر

مقامات دولتی نیوزیلند اعلام کردند، این کشور با اعمال 
قانون هایی برای کارخانه ها به اولین کشوری در جهان 
تبدیل می شود که برای تغییرات اقلیمی تلاش موثر می 

کند.
جیمز شاو وزیر تغییرات اقلیمی نیوزیلند در مصاحبه با 
این شبکه گفت نیوزیلند تلاش می کند تا سال ۲۰۵۰ از 
کربن استفاده نکند و بدین منظور بخش های اقتصادی 
باید نقش خود را در این زمینه ایفا کنند. بانک ها، بیمه ها 
و مدیران سرمایه گذاری با آگاهی از اینکه سرمایه گذاری 
شان چه تاثیری بر محیط زیست خواهد گذاشت، می توانند 

مسئولیت خود را در اجرای این پروژه بپذیرند.
وی همچنین افزود: نیوزیلند به عنوان اولین کشور قانونی 
را اجرا خواهد کرد که به موجب آن کارخانه ها موظفند 
گزارشی درباره تاثیرشان بر روی تغییرات اقلیمی ارائه دهند. 
حدود ۲۰۰ شرکت بزرگ و کارخانه خارجی در آستانه مشمول 

شدن این قانون هستند.
دیوید کلارک وزیر اقتصاد نیوزیلند نیز در حمایت از معرفی 

و اجرای  قانون های مبارزه با تغییرات اقلیمی گفت: ما می 
توانیم به عنوان کشور پیشرو ، رهبری در این زمینه را در 

دنیا به عهده بگیریم.
او در ادامه افزود: یکی از اهداف گزارش اجباری درباره امور 
مربوط به تغییرات اقلیمی این است که این تغییرات به 
طور معمول مورد توجه کسب و کارها، سرمایه گذاران و 
بیمه ها قرار گیرد. با وجود این هنوز تعداد کمی از کسب 
و کارها شروع به انتشار گزارش های خود در این باره کردند 
و راهی طولانی در پیش است. هنگامی که این قانون 
تصویب شود، شرکت ها ملزم می شوند تا گزارش های خود 

را درباره تغییرات اقلیمی تا سال ۲۰۲۳ ارائه دهند.
بزرگترین  از  به عنوان یکی  نیز  امریکا  ایالت متحده  در 
تولیدکنندگان گازهای گلخانه ای، بیش از ۳۰۰ کسب و کار 
و سرمایه گذار از جمله شرکت اپل روز سه شنبه از سوی 
دولت بایدن به طرح تغییرات اقلیمی فراخوانده شدند. این 
طرح به کاهش گازهای گلخانه ای دستکم تا ۵۰ درصد تا 

سال ۲۰۳۰ منجر می شود.

با  کرد:  اعلام  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
شناسایی ۲۵ هزار و ۵۸۲ بیمار جدید رکورد جدیدی از 
شناسایی روزانه بیماران کرونا ثبت شد و با فوت ۳۰۴ نفر 
دیگر از هموطنان مبتلا به کووید ۱۹ در شبانه روز گذشته، 
تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۶۵ هزار و ۳۵۹ 
نفر رسید و تاکنون یک میلیون و 739 هزار و دو تن از 

بیماران، به طور کامل بهبودیافته و ترخیص شده اند.
وزارت  عمومی  روابط  مرکز  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تا دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۵ هزار و ۵۸۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که سه هزار و ۹۸ نفر از آن ها بستری شدند 
و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۱۴۳ 

هزار و ۷۹۴ نفر رسید. 
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تا کنون یک میلیون 
و ۷۳۹ هزار و دو نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان 

ها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۵۳۹ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند و تا کنون ۱۳ میلیون و ۹۶۴ هزار و 
۵۷۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

بر اساس این گزارش، هم اکنون ۲۹۵ شهرستان قرمز و ۹۹ 
شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع است. همچنین ۴۵ شهرستان در 
وضعیت زرد و فقط ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تا کنون ۳۶۱ هزار و 
۹۵۱ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۰۰ هزار و ۶۹۱ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۴۶۲ هزار و ۶۴۲ دُز رسید.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ 
در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه 
جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان بهداشت جهانی در 

اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه گیری جهانی( 
این بیماری را تأیید کرد.

بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۳۸ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و حدود 
دو میلیون و ۹۷۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان 

خود را از دست داده اند.
حتی  و  سرفه  عطسه،  یا  آلوده  دست  با  کرونا  ویروس 
قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل 
می شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی 
از جمله علائم بیماری  و چشایی و مشکلات گوارشی 
کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز 

دچار بیماری خفیف می شوند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و 
میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده 

است.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: حدود ۴۰۰ هزار 
دوز واکسن کرونا از چین به ایران اهدا شده که به دست ما 
می رسد و بدین ترتیب واکسیناسیون فاز اول را تمام کرده و 
از نیمه اردیبهشت ماه می توانیم وارد فاز دوم واکسیناسیون 

شده و تزریق واکسن را برای گروه های دیگر آغاز کنیم.
وضعیت  آخرین  درباره  گذشته  روز  رئیسی«  »علیرضا 
واکسیناسیون کرونا برای اولویت اول و آغاز واکسیناسیون 
سایر گروه ها افزود: پیش بینی ما این است که در روند 
واکسیناسیون بتوانیم با محموله ۷۰۰ هزار دوز واکسن 
آسترازنکا از سبد کوواکس که به دست ما رسیده، فاز اول 

واکسیناسیون را به اتمام برسانیم.
وی ادامه داد: قبلا واکسن هایی مانند »اسپوتنیک وی« از 
روسیه و واکسن بهارات از هند به دست ما رسیده بود. البته 
از هند ۵۰۰ هزار دوز واکسن کرونا خریداری کرده بودیم که 

۱۲۵ هزار دوز به دست ما رسید.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بیان کرد: با این تعداد واکسن که به دست ما رسیده، 
می توانیم فاز یک واکسیناسیون را به اتمام رسانده و وارد 
فاز دوم واکسیناسیون کرونا در کشور شویم و امیدواریم در 

اردیبهشت ماه فاز دوم آغاز شود.

۱۲روز پس از مشاهده لاشه تعداد زیادی گربه ماهی در 
ساحل جاسک، برای دومین بار درماه جاری این رویداد در 

وسعت جغرافیایی بیشتر و حجم حدود ۱۵تن تکرار شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان روز گذشته با تایید 
این خبر گفت: این بار لاشه بیش از ۱۵تن گربه ماهی به 
ساحل اورده شده که به نظر می رسد مرگ آنها دور از آب 

های ساحلی رخ داده است.
با گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، حبیب مسیحی 

تازیانی با اعلام این خبر، افزود: دلیل اولیه برای دور بودن 
محل حادثه زیست محیطی، فساد و متلاشی شدن لاشه 

هایی است که به ساحل آورده شده است.
نمونه  استان  زیست  کارشناسان محیط  کرد  اضافه  وی 
برداری های اولیه را انجام داده اند و یک گروه تحقیقاتی 
مشترک با کارشناسان پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس نیز 

تشکیل شده است.
مسیحی تازیانی یادآور شد: از سازمان محیط نیز درخواست 

کرده ایم کارشناسانی از تهران به منطقه اعزام شوند.
مدیرکل محیط زیست استان تصریح کرد: هرچند هنوز هیچ 
دلیلی نمی توان برای این اتفاق ارائه کرد اما به نظر می رسد 

علت این حادثه با دفعه قبل متفاوت باشد.
قبلی  مشابه  رویداد  شد:در  یادآور  تازیانی  مسیحی 
)۱۳فروردین( صیادان محلی واژگون شدن قایق و تخلیه 
گربه ماهی های صید شده را پذیرفتند اما این بار چنین 

حادثه ای رخ نداده است.

نیوزیلند، نخستین کشور در اجرای قانون های مبارزه با تغییرات اقلیمی

شمار بهبودیافتگان کرونا به 1 میلیون و 739 هزار و 2 تن رسید

از نیمۀ اردیبهشت ماه؛ فاز دوم واکسیناسیون کرونا آغاز می شود

لاشه بیش از ۱۵ تن گربه ماهی در ساحل جاسک مشاهده شد

حرف اول

کرونا در ایران

محیط زیست 

»رهبر معظم انقلاب«:

مذاکرات برجام نباید 
فرسایشی شود

رهبر معظم انقلاب در محفل انس با قرآن کریم تاکید کردند: 
هدایت قرآن مربوط به همه گستره زندگی بشر است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خداوند 
متعال در میان امتیازات متعدد ماه مبارک رمضان امتیاز نزول 
قرآن را ذکر می کند در میان همه اینها هدایت قرآنی را مطرح 

می کند.
ایشان تصریح کردند: آغاز قرآن با ذکر هدایت قرآنی آغاز شده 
از آن هم در جاهای متعددی ده ها مورد در  است و بعد 
قرآن هست که سخن از هدایت قرآن است و راهنمایی ها و 

دستگیری های قرآن.
رهبر معظم انقلاب اظهار داشتند: هدایت قرآن هم به یک 
منطقه محدودی از زندگی بشر اختصاص ندارد هدایت قرآنی 
مربوط به همه گستره عظیم زندگی بشر است. یعنی اینجور 
نیست که در یک بخشی انسان را هدایت کند قرآن در یک 
بخش دیگر از موارد مورد نیاز بشر و زندگی بشر انسان را مهمل 
بگذارد و بی اعتنا عبور کند، نه قرآن مشرف به همه گوشه و 

کنارهای صحنه زندگی بشر و میدان حضور بشر است.
فداکاری  و  تلاش  از  تشکر  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تحسین برانگیز مجموعه های درمانی در مقابله با بیماری کرونا، 
افراد و گروههای داوطلب را به کمک به جهادگران عرصه درمان 
همچون اوایل این بیماری  تشویق و توصیه کردند و گفتند: 
ماه رمضان ماه احسان و دستگیری از نیازمندان است که باید 
در شرایط کرونایی  اهتمام به نهضت مواسات و کمک های 

مؤمنانه چندین برابر شود و به اوج خود برسد.
مسایل  خصوص  در  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مربوط به برجام و تحریم ها و مذاکرات گفتند: سیاست کشور 
را در خصوص برجام و تحریم ها در سخنان عمومی اعلام و 
در جلسات با مسئولان یا به صورت مکتوب نیز به آنها بیان 
کرده ایم. بنابراین ، سیاست کشور معلوم است که باید چه کاری 

انجام بدهند.
ایشان افزودند: تشخیص مسئولان این است که بروند مذاکره 
کنند تا همین سیاست را اعِمال کنند که در این زمینه بحثی 
نداریم اما باید مراقبت شود که مذاکره فرسایشی نشود چرا که 

برای کشور ضرر دارد.
اصرار  و  تأکید  از  آمریکایی ها  هدف  اسلامی  انقلاب  رهبر 
بر مذاکره را تلاش برای تحمیل یک حرف باطل دانستند و 
افزودند: منطق جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه که اول باید 
آمریکا تحریم ها را بردارد زیرا به آنها اطمینانی وجود ندارد و 
قبلاً بارها نقض عهد کرده اند، به گونه ای است که حتی بعضی 
مذاکره کنندگان اروپایی نیز قبول دارند و در جلسات خصوصی 
آن را تصدیق می کنند اگرچه در مقام تصمیم گیری تسلیم 

آمریکایی ها هستند و از خود استقلالی ندارند.
پیشنهادهای  غالب  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
آمریکایی ها، متکبرانه و تحقیرآمیز است و حتی قابل نگاه کردن 

هم نیست.
ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که مسئولان کشور با چشم 
باز و دل محکم و با توکل به خدا به پیش بروند و به توفیق 

الهی ملت را خرسند و خوشحال کنند.

سرِ خط

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محمدحسین پوشیده نامجو  را گرامی می دارد
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مدیرکل آموزش و پرورش البرز اعلام کرد که ۱۰ هزار نفر 
از دانش آموزان، اولیا و فرهنگیان این استان به ساخت 

مدرسه کمک کردند.
سالار قاسمی روز گذشته با اعلام این خبر اظهارداشت: 
این تعداد با شرکت در پویش »من مادرم، بچه های ایران 
فرزند من« که در ۲ ماه پایانی سال ۹۹ در قالب طرح 
ملی آجر به آجر انجام شد در راه ساخت کلاس های 

درس در استان البرز گام برداشتند.
وی با اشاره به اینکه طرح ملی آجر به آجر یکی از 
است،  پرورش  و  آموزش  وزارت  تحولی  بسته های 
بانوان دراین  خاطرنشان کرد: مشارکت مردم به ویژه 

پویش ستودنی است.
داشت:  بیان  البرز  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 

شرکت کنندگان با واریز ۳۵۰ میلیون تومان در این امر 
خداپسندانه مشارکت کردند.

وی هدف از برگزاری این پویش را فرهنگ سازی برای 
جلب مشارکت عموم مردم در امر حسنه مدرسه سازی 

ذکر کرد.
و  آموزان  دانش  پویش  این  در  داد:  ادامه  قاسمی 
فرهنگیان ۱۵ مدرسه البرز مشارکت  صد درصدی داشتند 

تا سرانه فضای آموزشی در این استان افزایش یابد.
آدرس  به  آجر  به  آجر  طرح  سامانه  شد:  یادآور  وی 
ajorbajor.ir با هدف جلب مشارکت های خرد مردمی 
همچنان فعال است و عموم مردم می توانند با هر توان 

مالی به امر خداپسندانه مدرسه سازی کمک کنند.
وی با بیان اینکه تا کنون ساخت پنج پروژه مدرسه 

سازی در قالب طرح آجربه آجر در مناطق کم برخوردار 
و پر جمعیت این استان اجرایی شده است، اضافه کرد: 
وضعیت سرانه فضاهای آموزشی استان نامناسب است 

و در انتهای جدول سرانه آموزشی کشور قرار دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز عنوان کرد: میانگین 
که  درحالی  است  مترمربع  البرز ۳.۸  آموزشی  سرانه 
 ۵.۴ آموز  دانش  هر  برای  کشوری  سرانه  میانگین 

مترمربع است.
وی تاکید کرد: مشارکت صددرصدی در این طرح زمینه 
حضور خیرین بیشتری را در البرز به دلیل جبران کمبود 
بخشی از فضاهای آموزشی را می طلبد تا میزان سرانه 
فضاهای آموزشی استان به میزان میانگین کشوری 

نزدیک تر شود.

به  اشاره  با  فردیس  فوتبال شهرستان  هیات  رئیس 
مشکلات مختلف این رشته ورزشی در این شهرستان 
گفت: تیم فوتسال فردیس زمین استاندارد برای تمرین 

ندارد.
مجید رمضانی روز گذشته در نشست با فرماندار فردیس 
سالن  افزود: ۱۲  از مسئولان شهرستان  گلایه  ضمن 
ورزشی شهرداری ها و اداره ورزش و جوانان در فردیس 
دارند اما زمین رایگان برای تمرین تیم فوتبال و فوتسال 
در اختیار هیات قرار نمی دهند و به این مکان ها به 

بخش خصوصی واگذار کرده اند.
وی با بیان اینکه ۳۰ درصد تیم ملی کشور از ورزشکاران 

فردیس هستند و افتخارات زیادی را برای کشور به 
ارمغان آورده اند، گفت: هر کدام از ورزشکاران و قهرمانان 
رشته های مختلف ورزشی شهرستان فردیس در مسابقه 
های کشوری و بین المللی مقام آورده اند  تنها به خاطر 

توانایی داخلی و شخصی بوده است.
رمضانی  با اشاره به نبود زیرساخت های ورزشی در 
به  تصدی  زمان  از  داشت:  اظهار  فردیس  شهرستان 
عنوان رئیس هیات فوتبال فردیس تاکنون توانسته 
ایم ۲ تیم فوتسال لیک یک کشوری بانوان و آقایان 

تشکیل دهیم.
این  در  فوتبال  باشگاه   ۱۲ فعالیت  به  اشاره  با  وی 
شهرستان خاطرنشان کرد: هیچ کدام از این باشگاه 
ها استاندارد بازی و تمرین برای لیک یک کشوری 
ندارند ضمن آنکه در استان البرز هم مورد بی مهری 
قرار گرفته ایم و هیچ کمکی برای تمرین فوتبال و 

فوتسال نکردند.
رئیس هیات فوتبال شهرستان فردیس گفت: طی  چهار 
ماه  انجام  تمرین های ۲ تیم فوتسال بانوان و آقایان 
هیچ کدام از مسوولان شهری فردیس به این تیم ها 
کمکی نکردند و فقط اداره ورزش و جوانان فردیس در 

این زمینه به کمک هیات فوتبال آمد.
رمضانی افزود: هیات فوتبال زمین استاندارد برای تمرین 
ندارد و تاکنون بیش از یک میلیارد تومان هزینه تیم 
فوتسال کرده ایم اما ریالی از سوی مدیریت های شهری 

شهرستان فردیس دریافت نکرده ایم.
ی  سکو   ۲ با  ورزشی  باشگاه  اگر  داد:  توضیح  وی 
تماشاچی برای بازی داشته باشیم ،می توانیم شور و 
نشاط را به جوانان فردیس منتقل کنیم و فضایی را برای 

استعدادیابی جوانان آماده کنیم.
رئیس هیات فوتبال شهرستان فردیس گفت: فردیس 
فوتبالیست کم ندارد اما اکنون مجبور هستیم بازی 
های خود را در کرج انجام دهیم که البته  کرج خودش 

تیم دارد و توجهی به تیم فوتسال فردیس نمی کند.
رمضانی افزود: در زمان حاضر تیم فوتسال بانوان فردیس 
در بازی های لیگ یک کشور در ورزشگاه انقلاب کرج با 
اقتدار به رقابت می پردازد و تاکنون در این لیگ خوش 

درخشیده است.
وی در ادامه بیان داشت: اگر چاره ای برای تیم فوتسال 
بانوان و آقایان اندیشیده نشود همین قدم های کوچکی 

که برداشته شده از بین می رود.

۱۰ هزار البرزی به ساخت مدرسه کمک کردند

تیم فوتسال فردیس زمین استاندارد برای تمرین ندارد

»البرز« چه خبر؟

رئیس شورای اسلامی شهر کرج از تصویب لایحه ۷۱۰ 
میلیاردو ۴۵۰ میلیون ریالی شهرداری کرج برای برای 
کمک فوری به تامین زیر ساخت های تولید واکسن 

کرونا موسسه رازی در این شورا خبر داد.
اکبر سلیم نژاد عصر گذشته در نشست رسمی شورای 
اسلامی شهر کرج  که با حضور مدیرکل بازرسی استان 
البرز برگزار شد، به بررسی لایحه شهرداری در خصوص 
پروژه تکمیل عملیات طراحی و اجرای ساختمان تولید 
خشک  انسانی  ویروسی  های  فرآورده  بندی  بسته  و 
)MMR( اشاره کرد و اظهار داشت: شهرداری کرج بر اساس 
قراردادی متعهد شده تا نسبت به احداث ۱۰ هزار متر 
مربع بنا شامل پروژه طراحی و اجرای ساختمان بسته 
بندی و سردخانه، ساختمان آبله، ساختمان تولید و بسته 
بندی فرآورده های ویروسی انسانی خشک )MMR( و 
ساختمان آزمایشگاه کنترل کیفی )QC( برای موسسه 

تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی اقدام نماید.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج افزود: در این راستا در 
سال های گذشته اقدامات لازم معمول شده و پروژه 
حدود ۱۵ الی ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد اما  با توجه 
به اینکه بیشتر تجهیزات مورد نیاز احداث پروژه های 
مذکور وارداتی بوده لذا به دلیل تحریم های ظالمانه و 
افزایش نرخ ارز و نوسانات شدید اقتصادی و محدودیت 
منابع مالی شهرداری کرج از خرداد ماه سال ۱۳۹۷ امکان 
ادامه عملیات اجرایی پیمان وجود نداشته و به ناچار 

قراردادها خاتمه یافته است.
سلیم نژاد بیان داشت: در این خصوص نشست های 
متعددی با رئیس موسسه سرم سازی و تحقیقات واکسن 
رازی شهرداری کرج  برگزار شد تا به علت مشکلات تحریم 
و مباحث اقتصادی، توافق به شکل دیگری عمل شود که 

از طرف موسسه سرم سازی پذیرفته نشد.
وی ادامه داد: در نهایت با توجه به اهمیت موضوع تولید 
واکسن در نشستی که در محل اداره کل بازرسی استان 
البرز برگزار و مقرر شدو بر اساس نیازهای اعلامی از سوی 
 MMR موسسه سرم سازی، نسبت به احداث ساختمان
در اولویت اول اقدامات لازم از سوی شهرداری با همکاری 

موسسه صورت پذیرد.
وی تصریح کرد: با توجه به خاص بودن پروژه، شهرداری 
کرج لایحه ای به منظور تکمیل سریع تر پروژه مذکور در 
قالب برآورد کل و ردیف اعتباری جدیدی تحت عنوان 
پروژه خدمات مهندسی و اجرای ساختمان تولید و بسته 
 )MMR( خشک  انسانی  ویروسی  های  فرآورده  بندی 
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی )EPC( طبق 
برآورد اولیه موسسه سرم سازی به مبلغ ۷۱۰ میلیاردو۴۵۰ 
میلیون ریال به صورت ۶۵ درصد نقدی و ۳۵ درصد غیر 

نقدی اقدام کرد.
سلیم نژاد یادآور شد: اهمیت موضوع  موجب شد تا 
این لایحه ۲ فوریتی در جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
مطرح و به اتفاق آرا به شهرداری کرج اجازه داده شد تا 

بر اساس توافق با موسسه سرم سازی و مطابق لایحه 
بصورت برآوردکل و EPC، در اولویت اول نسبت به احداث 
پروژه خدمات مهندسی و اجرای ساختمان تولید و بسته 
بندی فرآورده های ویروسی انسانی خشک طبق ردیف 
بودجه جدیدی اقدام و در بودجه متمم سال ۱۴۰۰ پادار 

شود.
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی مستقر 
در حصارک کرج سال گذشته موفق به تولید واکسن 
نوترکیب کرونا شده که مراحله نخست تست بالینی آن 

انجام شده است.
رئیس سازمان بازرسی کشور هفته جاری با حضور در 
موسسه رازی از شهرداری کرج خواست تا نسبت به انجام 
تعهدات خود درخصوص تامین زیر ساخت های واکسن 

کرونا در این موسسه عمل کند.

برای تامین مخارج؛ شهرداری کرج ۷۱۰ میلیارد ریال به ساخت واکسن کرونا کمک می کند

انجمن بیماران MS آستارا خواستار 
حمایت خیران شد

مدیر عامل انجمن بیماران ام اس آستارا گفت: ماهانه ۶۰۰ میلیون 
ریال برای هزینه درمان و بسته های معیشتی بیماران تحت 

پوشش نیاز است و خیران در تامین این مخارج کمک کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، در جلسه هیات 
مدیره انجمن ام اس آستارا بیان کرد: ۶۰ بیمار، تحت پوشش 
این انجمن هستند و ۷۰ درصد آن ها خانم و اغلب از قشر 

ضعیف هستند و درآمد ثابتی ندارند.
وی بیان کرد: اغلب برای تهیه دارو و بسته های معیشتی 
بیماران با کمبود منابع مواجه هستیم و بعد از مدت ها، از 
سوی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی گیلان به 
یکی از داروخانه های آستارا داروی ام اس اختصاص یافته 

است و با همکاری شبکه بهداشت توزیع خواهد شد.
وی گفت: برخی از بیماران ام اس آستارا به ام ار آی نیاز 
دارند و با توجه به نبود آن در این شهرستان، بیماران را به 
بیمارستان های دولتی رشت و اردبیل معرفی می کنیم و 

هزینه درمان از آن ها دریافت نمی شود.
لطفی افزود: بسیاری از بانوان تحت پوشش انجمن ام اس 
به حرفه های هنری گلیم بافی و خیاطی علاقه مند هستند 
و در تابستان امسال با همکاری مرکز آموزش فنی و حرفه 

ای، برای آن ها دوره آموزشی برگزار خواهیم کرد.
وی ادامه داد: پس از دریافت مدرک مهارت آموزی، تسهیلات 
لازم با نرخ سود پایین به متقاضیان اختصاص خواهد یافت 

تا با مشاغل خانگی مشکلات معیشتی آن ها برطرف شود.
مدیرعامل انجمن بیماران ام اس آستارا گفت: این بیماری 
شایع  ترین و مهم  ترین بیماری سیستم اعصاب مرکزی 
است و خیران، کمک های نقدی خود را به شماره حساب 
۸۸۵۱۸۲۴۷۱۱ و شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۴۳۹۵۸۴۸۳۸ به 

نام انجمن بیماران ام اس آستارا واریز کنند.
گوارشی،  اختلالات  تعادلی،  بی  بینایی،  مشکلات  لطفی 
تغییر ناگهانی دمای بدن، سوزن سوزن شدن و خواب رفتن 
انگشتان، ضعف عضلانی، خستگی مفرط و گرفتگی عضلات 

را از علائم ام اس اعلام کرد.

برای جذب معتادان بهبودیافته؛

واحدهای تولیدی قزوین
 اهتمام داشته باشند

با مواد  مشاور استاندار و دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
مخدر استان قزوین گفت: شرکت ها و واحدهای تولیدی 
قزوین برای جذب بهبودیافتگان مواد مخدر اهتمام جدی 
داشته باشند تا زمینه بازگشت آن ها به جامعه تسهیل 

شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی رحمانی روز گذشته در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان البرز، افزود: 
ارائه آموزش های فنی و حرفه ای به بهبود یافتگان مواد 
مخدر باید انجام گیرد تا بهبودیافتگان پس از ترخیص از 

کمپ برای اشتغال آماده شوند.
وی افزود: همچنین باید برنامه های فرهنگی و پیشگیری از 
اعتیاد برای بانوان و افراد سالم انجام شود تا از شیوع بیشتر 
اعتیاد در میان اقشار حساس جامعه جلوگیری به عمل آید.

رحمانی تصریح کرد: با توجه به تعداد پاتوق های موجود در 
شهرستان البرز نیاز به راه اندازی شلترها و افزایش مراکز ترک 
اعتیاد احساس می شود و باید مسئولان شهرستان به این 

مهم توجه لازم را داشته باشند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قزوین 
گفت: سال گذشته بیش از هزار و ۱۵۰ تن انواع مواد مخدر 
در سطح کشور کشف شده که عامل اصلی آن، رشد فزاینده 
تولید و عرضه مواد مخدر در کشور همسایه افغانستان 

است.

استان  ها

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »خسرو حکمت روش« 
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »لایق شیرعلی«
 - شاعر فقید تاجیک - را گرامی می دارد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
اصلا  فردیس  کرونایی  فردیس گفت: وضعیت 
خوب نیست و روز گذشته با وجود  ۳۸۲ بیمار 

کرونایی و ۴ فوتی در شهرستان مواجه شدیم.
علیرضا صیاد معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری فردیس با اشاره به وضعیت بد کرونایی 
در  کرونا  آمار شیوع  کرد:  اظهار  در  شهرستان، 
فردیس به صورت آسانسوری رو به رشد است که 
زنگ خطری جدی برای این شهرستان محسوب 
می شود. در حال حاضر تعداد بیماران کرونایی 
از ۲۷۰ نفر در روزهای گذشته، امروز به ۳۸۲ نفر 
رسیده و تعداد فوتی ها نیز که هر ۳- ۴ روز، یک 
نفر بود، حالا به روزی ۴ فوتی کرونایی افزایش 

یافته است.
وی افزود: با توجه به وضعیت قرمز کرونایی در 
شهرستان فردیس موظف به اعمال محدودیت 
های  تیم  خصوص  این  در  که  هستیم  ها 
همراهی  با  اصناف  بازرسی  و  نظارت  مختلف 
نمایندگان فرمانداری به کنترل و نظارت در سطح 
اعمال  برای  اصناف  همکاری  مشغولند.   شهر 
شهرستان،  اصلی  مسیرهای  در  ها  محدودیت 
بسیار خوب بوده است؛ اما در مسیرهای فرعی در 
این خصوص همچنان  با مشکل مواجه هستیم.
نقاهتگاه کرونایی فردیس مرکز درمانی می شود

با  اینکه فردیس  یادآوری  با  این مقام مسئول 
جمعیتی بیش از ۶۰۰ هزار نفر، حتی  یک تخت 
بیمارستانی ندارد؛ گفت: با توجه به روند رو به 
رشد کرونا در شهرستان، با پیگیری های مستمر در 
استان، تا چند روز آینده تنها مجموعه نقاهتگاهی 
در شهرستان فردیس به عنوان مرکز درمانی شهید 

سلیمانی راه اندازی می شود.
وی ضمن تقدیر از تلاش و همکاری مجموعه 
سپاه در ابجاد نقاهتگاه، نگه داشت آن و راه اندازی 
مرکز درمانی، افزود: با همکاری مثبت مجموعه 
سپاه، تیم های پزشکی و بهداری سپاه در این 
مرکز مستقر خواهند شد و فعالیت این نقاهتگاه، 
آغاز  آینده  روز  چند  تا  درمانی  مرکز  صورت  به 

می شود تا در شرایط کرونایی، بارقه امیدی برای 
شهروندان خوب فردیس باشد.

پیشرفت ۸۰ درصدی بیمارستان فردیس

صیاد با بیان اینکه بیمارستان فردیس با پیشرفت 
۸۰ درصدی به سرعت در حال تکمیل است؛ یادآور 
شد: با توجه به مشکلاتی که از ابتدا در مسیر 
احداث بیمارستان وجود داشت؛ روند پیشرفت 
پروژه بیمارستان فردیس را با کندی مواجه کرد. 
اما در سال گذشته از سوی دولت برای تکمیل 
این بیمارستان اعتبار مناسبی تامین شد و مابقی 
اعتبار نیز در بودچه ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است. 
ظاهرا تجهیزات داخلی بیمارستان نیز آماده است 

و امیدواریم تا پایان دولت به بهره برداری برسد.

مراکز خصوصی درمانی فردیس بیماران کرونایی 
را نگهداری نمی کنند

وی در پاسخ به این پرسش که آیا هم اکنون 
ظرفیتی برای نگهداری بیماران کرونایی در فردیس 
وجود دارد یا خیر؛ بیان کرد: هنوز هیچ ظرفیتی 
در  کرونایی  بیماران  نگهداری  و  بستری  برای 
شهرستان وجود ندارد و تنها بخش های خصوصی 
درمانی در شهرستان هستند که به پذیرش بیماران 

کرونایی مبادرت نمی کنند.

گشت و گذارهای خیابانی بعد از افطار  در 
فردیس ممنوع!

رئیس قرار گاه مقابله با کرونا در فردیس ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان،  گفت: با توجه به 
وضعیت نامناسب کرونایی در شهرستان، امسال از 
گشت زنی های خیابانی جلوگیری خواهیم کرد 
و مراکز تفریحی، تفرجگاهی و تجاری شهرستان 
بعد از افطار تعطیل خواهند بود. اما با وجود همه 
محدودیت ها تا مردم به رعایت پروتکل ها اقدام 

نکنند، در کنترل شرایط موفق نخواهیم بود.

از موج چهارم کرونا فقط با همکاری مردم عبور 
می کنیم

وی همچنین  از مردم تقاضا کرد که  نسبت به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی اقدام کنند؛ 
جز در مواقع ضروری از منزل خارج نشوند و  از 
سفرهای غیرضروری خودداری کنند تا بتوانیم 
پیک چهارم را که بسیار سنگین تر از موج های 
کرونایی قبلی است را با آسیب کمتری پشت سر 

بگذاریم.

4 فوتی و ۳۸2 کرونایی؛ آمار دیروز فردیس...

پیشرفت ۸۰ درصدی 
بیمارستان فردیس

مردم به قیمت های فضای مجازی اعتنا نکنند

تداوم رکود در بازار خودرو

با امضای یک تفاهمنامه؛

انرژی های تجدیدپذیر بهداشتی می شوند

توسط دانش بنیان ایرانی؛

آب دریا با یک سوم قیمت بین المللی تصفیه خواهد شد

تعطیلی نمایشگاه داران خودرو به علت کرونا، سبب شده تا در عمل خرید 
و فروشی در بازار شاهد نباشیم. در این میان دلالان و واسطه ها در فضای 

مجازی قیمت های غیرواقعی و بالا برای خودروهای خود اعلام می کنند.
)۲۱ فروردین ماه(  از روز شنبه هفته جاری  به گزارش »دنیای هوادار«، 
با کرونا،  از سوی ستاد ملی مبارزه  با اعلام تعطیلی برخی صنوف   و 
نمایشگاه داران خودرو که سال ۹۹ را با رکود به پایان برده و در انتظار سال 
جدید بودند، پس از تعطیلات نوروزی بالاجبار به تعطیلی دیگری وارد 

شدند تا رکود در این بازار باز هم ادامه داشته باشد.
با وجود این تعطیلی ها، اما فضای مجازی بار دیگر جولانگاه دلالان و 
واسطه ها شده و قیمت های بالایی برای خودروها طلب می کنند. به طوری 
که دو محصول پراید ۱۱۱ حدود ۱۲۶ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نزدیک 

به ۱۹۷ میلیون تومان قیمت گذاری می شوند.
قیمت هایی که به هیچ عنوان مورد قبول کارشناسان نیست و »نعمت 
الله کاشانی نسب« نایب رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران در این 
زمینه می گوید: فضای مجازی به هیچ عنوان مورد تایید ما نیست و فقط 

عده ای دلال و واسطه در آن به قیمت سازی می پردازند.
وی به ایرنا گفت: بازار خودرو تعطیل و راکد است و هیچ خرید و فروشی 

جریان ندارد، بنابراین مردم به این قیمت ها اعتنایی نکنند.
برپایه این گزارش، در بازار خودروهای خارجی نیز وضع به همین منوال 

است و با توجه به تعطیلی ها، اتفاق خاصی در این بازار و خرید و فروش ها 
شاهد نیستیم.

به اعتقاد کارشناسان، در این بازار نیز همه چیز به نوسانات ارز وابسته است 
که در روزهای گذشته در کانال ۲۴ هزار تومانی تغییر خاصی نداشته است.
با این حال کارشناسان می گویند: عده ای هنوز در توهمات خود به سر 
می برند و به دلخواه خود قیمت های بالایی در سایت ها و کانال های فضای 
مجازی اعلام می کنند، اما حقیقت این است که خرید و فروش در حد 

صفر است.
به گفته کارشناسان، هرچند توافقات برجامی می تواند تکانی در این بازار 
ایجاد کند، اما به نظر می رسد بازار در حال حاضر توجه زیادی به این مساله 
ندارد بلکه آثار آن را در جای دیگر به ویژه تغییر نرخ ارز جست وجو می کند.

سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای استفاده از تجدیدپذیرها تفاهم کردند.

به گزارش »دنیای هوادار«، این تفاهم نامه همکاری میان »محمد ساتکین« 
- معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران - و »سیدکامل تقوی نژاد« - معاون توسعه مدیریت، منابع و 
برنامه ریزی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی - برای ایجاد زمینه 
مناسب برای همکاری دو جانبه و استفاده از ظرفیت ها و توانایی های 
طرفین برای اجرای پروژه های مدیریت انرژی، اجرای معیارهای مصرف 
انرژی و بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر در ساختمان ها، بیمارستان ها و 

مراکز آموزش پزشکی مبادله شد.
طراحی ساختار و چارچوب فعالیت واحد اصلی مدیریت انرژی، ایجاد 
واحدهای مدیریت انرژی، ارائه مشاوره و نظارت فنی و کارشناسی در 
خصوص استفاده از پنل های خورشیدی، ارائه مشاوره در ایجاد واحدهای 
تولید همزمان برق و حرارت )CHP(، ارائه مشاوره در اجرای استاندارد 
برچسب انرژی در ساختمان های وزارت بهداشت و واحدهای تابعه و 

همچنین برگزاری دوره های آموزشی و سمینارهای مرتبط با مباحث مصرف 
انرژی از جمله موضوع های مورد تعهد سازمان ساتبا در این تفاهم نامه 

به شمار می آید.
 استفاده از پنل های خورشیدی به منظور رسیدن به اهداف پدافند غیرعامل، 
رعایت ضوابط صرفه جویی در برنامه های بازسازی و تعمیرات اساسی ابنیه 
و تاسیسات موجود، ایجاد بسترهای لازم برای اجرای پروژه بهینه سازی 
مصرف انرژی در ساختمان نمونه، تخصیص اعتبار لازم جهت اجرای 
پروژه های مرتبط با اصلاح و بهبود مصرف انرژی، بهره گیری از نیروهای 
آموزش دیده و سربازان فارغ التحصیل انرژی در واحدهای مدیریت انرژی 
وزارت بهداشت از دیگر موارد توافق شده در این تفاهم نامه عنوان شده 

است.
نتایج تحقیقات نشان می دهد بیمارستان ها از پتانسیل بسیار بالایی در 
کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره وری انرژی برخوردار بوده و مداخله 
هوشمندانه در آن ها می تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش هزینه های 

جاری بیمارستان ها و همچنین مدیریت مصرف انرژی داشته باشد.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با طراحی فناوری اجرای سامانه های آب 
شیرین کن، آب دریا را با یک سوم قیمت بین المللی تصفیه می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، علی اشرف مدرس مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان گفت: 
در برنامه ۵ ساله توسعه، مقرر شده است که بخش قابل توجهی از 
رشد اقتصادی از طریق بهره وری محقق شود. در این زمینه شرکت های 
دانش بنیان پیشرو هستند و ما تلاش کردیم تا ارتقا بهره وری در بخش 

صنعت را در دستور کار قرار دهیم.
وی افزود: افزایش بهره وری در بویلرهای صنعتی یا همان دیگ های 
بخار مورد استفاده در برخی از صنایع، یکی از پروژه های این شرکت 

است که اجرایی شده است.
این فعال عرصه دانش بنیان ادامه داد:دیگ بخار یا بویلر عبارت است از 
یک مخزن بسته که در آن بخار آب برای استفاده در خارج از آن توسط 

گرمای ناشی از احتراق سوخت تولید می شود.
وی گفت: ما با افزایش بهره وری این دستگاه ها، مصرف سوخت آنها را 
کاهش و طول عمر دستگاه را نیز افزایش دادیم. این کار در بسیاری از 
پتروشیمی ها و دیگر واحدهای صنعتی استفاده کننده از این دستگاه 

انجام شد.
مدرس ضمن تاکید بر اهمیت بهره وری در صنعت، با اشاره به دیگر 
فعالیت های این مجموعه دانش بنیان در حوزه آب شیرین کن ها 
اظهارکرد: با کاهش منابع آبی متعارف و خشکسالی ناچار هستیم 
تا استفاده ار منابع آب غیرمتعارف مانند آب دریا را در نظر بگیریم.

فناوری  دانش بنیان،  مجموعه  این  اساس  این  بر  داد:  ادامه  وی 
طراحی و اجرای سامانه های آب شیرین کن را به صورت صددرصد 

انجام می دهد.
در  کن  شیرین  آب  پروژه  یک  اجرای  حال  در  اکنون  گفت:  مدرس 
روستای هلیله در استان بوشهر هستیم که ظرفیت شیرین سازی ۱۲۵۰ 

متر مکعب از آب دریا را دارد و پروژه در حال پیشرفت است.
به گفته وی، یش از این نیز یک پروژه نیز در یکی از مناطق شهرستان 
شاهرود انجام شد و پروژه تصفیه و شیرین سازی آب به مقدار ۱۴۰۰ متر 

مکعب در روز انجام گرفت.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان تصریح کرد: شیرین سازی هر لیتر آب دریا 
در خارج از کشور، به طور معمول یک دلار هزینه دارد، در حالی که ما 

این کار را با یک سوم قیمت بین المللی انجام می دهیم.

صنعت و معدنگزارش

انرژی

مریم آقانوری

  خبرنگار
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »سهراب شهیدثالث« فرهنگی
- فیلم ساز فقید - را گرامی می دارد

به لطف، عنایت، مدیریت و درایت شایسته! نامسئولان و نامدیران 
به ویژه آن گروه که با صدور مجوز سیاسی، رفاقتی، جان و 
زندگی و هستی خانواده ها و مردم را به هیچ گرفتند و عامل 
سفرهای گسترده داخلی و خارجی شدند و همچنین با اهدای 
مجوز سیاسی/تجاری، به بهانه دهه فجر، بساط برگزاری انواع 
بزم ها، دورهمی ها و  جشنپاره ها را پهن نمودند، ایران، امروز 
یکپارچه قرمز شده است. این نتیجه بازی ها و کشاکش های 
سیاسی آقایان با مساعدت جهالت، خودخواهی و لذت جویی 

های قشرهای خوشگذران، بی خیال و بیمار جامعه است. امسال 
به دلیل بدکرداری های نامسئولان و جاهلان  الکی خوش، ملت 
با جیب های خالی و سبدهای مملو از کرونا، گرانی، بی عدالتی 
و نابسامانی ها، اختلاف ها و آشفتگی های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی، تعطیلی مجدد تئاتر و سینما و تلویزیون 
افخمی ها زده با دو سریال»احضار ارواح« و »رعد و برق« در 
هوای آلوده سیما، همراه »بچه مهندس« رفاقتی! صد البته سریال 
متفاوت »یاور« با دست های بسته توسط کرونا، پاهای دوخته 
شده به گرانی و زبان های سکوت! به استقبال ماه رمضان رفته 
اند. در همین حال و هوا، باز هم از ما بهتران، مقامات و تاراجگران 
بیت المال، گرانفروشان، محتکران، دلالان و چی چی زاده ها با 
پول همین مردم، مانند نمایش های رمضانی هر سال در تدارک 
پهن کردن ضیافت رمضانی! برای رضای خدا هستند! حال اینکه 
با چه دستاورد و رویی و ارتکاب این همه غلط و گناه و نادرستی 
و کجروی، ضیافت برپا می کنند، بماند! خداوند این ملت را با این 

همه خوشبختی! دریاب. ربنا...

تهیه کننده فیلم سینمایی »متری شیش و نیم«، گفت: به نظرم 
اکران آنلاین تجربه خوبی بود که هم جایگاه سینما و هم نمایش 

خانگی و تکلیف آینده اکران از همین حالا مشخص شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، سیدجمال ساداتیان 
تهیه کننده سینما که آخرین فیلم تهیه شده توسط او با عنوان 
متری شیش و نیم قاچاق شد در آستانه یک ساله شدن فرآیند 
اکران آنلاین در سینمای ایران درباره این موضوع به گفت و گو 

پرداخته است.
وی درباره نسبت قاچاق فیلم و اکران آنلاین، اظهار داشت: بعید 
می دانم که اکران آنلاین بتواند جلوی قاچاق را بگیرد و حتی 
می بینیم فیلم هایی که به علت شرایط کرونایی و بسته بودن 
سالن ها، وارد پلتفرم های پخش فیلم می شوند در عرض دو، سه 
ساعت قاچاق شده و در شبکه های قاچاق توزیع می شوند. یکی 
از مشکلات ما هم همین شبکه های ماهواره ای است که تمامی 
پخش آنها به محصولات تولید شده در ایران اختصاص دارد و 

محتوایی از خودشان برای پخش کردن ندارند.
این تهیه کننده سینما با اشاره به اینکه من فکر می کنم ما هر 
کاری بکنیم نمی توانیم جلوی شبکه قاچاق فیلم را بگیریم و 
حتی سینمای آمریکا هم با وجود قانون کپی رایت مصون از این 
اتفاق نیست، گفت: البته در ایران از سال های گذشته این مطالبه 
از سازمان های مختلف مثل وزارت ارشاد وجود داشته است که 
شما به عنوان متولی عرصه سینما بیایید و یک هزینه بکنید و 
بتوانید جلوی اینها را بگیرید. به هرحال بحث های حقوقی در 
خارج از کشور رایج است و با یک هزینه ای و به کار گرفتن چند 

وکیل خوب می شود جلوی این ها را گرفت.
ساداتیان افزود: اخیرا از پارسال تا به حال و به خاطر اینکه این 
اینها  بودند  در حال گسترش  پلتفرم ها  و  شبکه های مجازی 
این  و  کرده  درست  حقوقی  سیستم  و  کردند  اراده  خودشان 
قضیه را پیگیری کردند. من هم شنیدم که خوشبختانه اتفاقات 
خوبی رخ داده و توانستند جلوی پخش بعضی فیلم ها را در 
این پلتفرم ها بگیرند، از جمله متری شیش و نیم که به صورت 

رایگان پخش می شد.
تهیه کننده فیلم »برف روی کاج ها« گفت: سینما یک کانون 
تجمع مناسب است که همیشه مورد انتخاب خانواده هاست و 
ما نباید از این موضوع غفلت بکنیم و نمایش خانگی را به عنوان 
یک اصل بپذیریم. اگر در سینما بخواهیم غفلت بکنیم شاید روی 
تولید آثار هم تاثیر بگذارد. به خصوص اینکه دیدن بعضی فیلم ها 
به خاطر ژانر خاصی که دارد در سینما لذت دیگری دارد و دیدن آن 

روی پرده عریض و سالن تاریک لطف دیگری دارد.
وی افزود: مسئولان در یک سال گذشته به مراتب مردم را به 
ماندن در خانه تشویق می کردند و طبیعتا برای تحقق این امر باید 
برای سرگرمی مردم هم فکری کرد که پلتفرم های نمایش خانگی 

در این زمینه نقش کلیدی داشتند.
ساداتیان گفت: فیلم هایی که جدی تر ساخته شده و هزینه های 
خانگی  نمایش  شرایطی  هر  تحت  اند  داشته  تری  سنگین 
هزینه های آنها را بر نمی گرداند و اینها حتما باید در سینما با 
مخاطب بیشتر و با گردش مالی بهتری بتوانند به درآمدهایشان 
برسند. در نتیجه فیلم هایی که قدری جدی تر هستند از حضور در 
نمایش خانگی استنکاف می کنند. الان هم دو سه فیلمی که در 
این فضا قرار گرفته اند پیش از اکران قاچاق شدند و فیلم هایشان 
اصطلاحا دست خورده شد و لذا مجبور شدند به اکران نوروزی و 
اکران آنلاین روی بیاورند و شاید اگر شرایطشان مثل بقیه عادی 

بود وارد این فضا نمی شدند.
صف  در  که  فیلم هایی  از  بسیاری  بنده  زعم  به  افزود:  وی 
اکران هستند باید به نمایش خانگی بیایند، چرا که با توجه 
به استانداردهایی که برای پرده تعریف می کنیم قدرت جذب 
مخاطب را ندارند و خیلی به درد سینما نمی خورند. ولی آن 
فیلم های ارزشمند هر زمانی اکران شوند مخاطب خوبی دارند 
تا تهیه کنندگان آن هم بتوانند با آن به درآمد رسیده و فیلم 

بعدیشان را بسازند.
تهیه کننده فیلم »چهارشنبه سوری« خاطرنشان کرد: به نظرم 
اکران آنلاین تجربه خوبی بود که هم جایگاه سینما خودش را 
نشان دهد و هم نمایش خانگی جایگاهش را به نمایش بگذارد 

تا کمی تکلیف آینده اکران هم از حالا مشخص شود.

استقبال از »رمضان« با دست ها، 
پاها و زبان های بسته! 

»حسین معززی نیا«: 

در »آقا مرتضی« جعل تاریخی رخ داده است

»سیدجمال ساداتیان« مطرح کرد:

تثبیت سینما و نمایش خانگی با »اکران آنلاین«

تلنگر

گیشه

در حاشیه

با آنکه پخش مستند »آقامرتضی« چند روزی است 
اثر  این  ازسر  پایان رسیده؛ ولی حاشیه ها دست  به 
برنمی دارند. حسین معززی نیا، مستندساز و محمدعلی 
شعبانی کارگردان مستند »انحصار ورثه« بار دیگر با 
مصاحبه و یادداشت اعتراض خود را نسبت به استفاده 
بدون اجازه از راش های قدیمی در این مستند اعلام 

کردند.
معززی نیا،  حسین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مستندساز و فعال رسانه ای در گفت وگویی زنده در 
صفحه اینستاگرام خبرآنلاین نسبت به نحوه ساخت 

این مستند اعتراض کرد.

پایه و اساس مستند، پژوهش و تحقیق است

وی با بیان این که با مستندسازان مشکل شخصی 
ندارم، گفت: آن ها به ۱۴۰ مصاحبه نیاز داشته اند و صد 
تایش را از دیگران برداشته اند. کسانی که با من گفتگو 
کردند هر کدام شرط و شروطی گذاشتند. مثلا گفتند 
بخشی از حرف هایمان پخش نشود یا این که در فلان 

بخش تردید داریم.
پیش آمده  مشکل  که  این  بیان  با  مستندساز  این 
نیست  آن  بودن  غیرقانونی  فقط  راش  از  استفاده 
توضیح داد: اصلا فرض کنیم این کار قانونی باشد. 
پس اخلاق و شرافت و انسانیت چه می شود؟ ما همه 
به حق الناس وفادار هستیم. پایه و اساس مستند، 
پژوهش و تحقیق است؛ نه این که دوربین بگذاریم 
مقابل هفت یا هشت نفر و تنها مصاحبه بگیریم.  
مصاحبه با یک سری آدم به معنای روایت قطعی و 

تاریخی نیست.
معززی نیا با اشاره به این که آوینی یک آدم سیاسی 
نبوده توضیح داد: هدف آوینی این نبود که یکی از 
احزاب در انتخابات پیروز شود و اصلا این کار را بلد 
نبود. اگر به مسعود بهنود هشدار می دهد، دغدغه او 
فرهنگی است و نه سیاسی. چون فکر می کند که 
مجله آدینه دارد انقلاب را منحرف می کند. نوشته 
های آوینی را با عینک سیاسی نخوانید. چون مساله 
اش فرهنگی است. او تا مرداد ۵۸ در تظاهرات شرکت 

نکرده و اصلا فرد انقلابی محسوب نمی شود.

ارتباط علیزاده و آوینی سندیت ندارد

ساختند  را  مستند  این  که  کسانی  کرد:  تاکید  وی 
سال ها پیش من را فریب دادند. آنها خاطراتی جمع 
کردند که منبع یک تحقیق بشود. ولی کلمه به کلمه 
چیزهایی که من گفتم تبدیل به داستانی خیالی با 

جملاتی نازل شد.
برنامه، جعل  این  در  این که  بر  تاکید  با  معززی نیا 
تاریخی رخ داده است اظهار داشت: به نظرم، دقیقا 
آوینی، مسئله مهم  رفتار  و  گفتار  اندیشه،  برخلاف 
این مستند، سر دعوای آشنای »خودی و غیر خودی« 

است. آوینی در سال آخر زندگی اش، آشکارا نشان داد 
که اصلا معتقد به این دسته بندی نیست.

حریم  به  که  دیگران  از  خاطرات  نقل  افزود:  وی 
خصوصی یک آدم مربوط است، کجایش سندیت دارد 
و درست است؟ در مورد آشنایی و ارتباط غزاله علیزاده 
و مرتضی آوینی که هر دو درگذشته اند، روایت های 
این دو نفر ضد و نقیض است. آن  همکلاسی های 
وقت شما می روید سراغ دو سه نفر که روایت خودشان 
را دارند و شما آن را سند و قطعی می گیرید؟ ما هیچ 
فایل و تصویر و متن و... دیگری نداریم که روایت 

این ها در برنامه »آقامرتضی« را تایید کند.

یک سوال درباره آرشیو »روایت فتح«

محمدعلی شعبانی کارگردان مستند »انحصار ورثه« 
احسان  به  خطاب  یادداشتی  اینستاگرام،  در  نیز 

محمدحسنی رئیس موسسه اوج منتشر کرد.
وی در این نامه مدعی شد که آرشیو »روایت فتح« 
را  آن  نگهداری  صلاحیت  که  افتاده  کسانی  دست 

ندارند.
شعبانی در این نامه پرسیده: چرا گفت وگوهایی که پر 
است از مسائل طبقه بندی شده باید دست یک سری 

بچه بیفتد که با آن کارهای هیجانی بکنند؟
به گزارش ایرنا، خانه مستند، هفته گذشته در واکنش 
در  کرد که  بیانیه ای منتشر  اعتراضات  اول  به موج 
درباره  دوستان  این  تحلیل  بود:   آمده  آن  از  بخشی 
شهید آوینی و تفاوت نگاه آنان با واقعیت های زندگی 
ایشان برای مان قابل درک است؛ ناراحتی آنان از تولید 
و پخش مستندی که تلاش کرده این شهید عزیز را 
قابل فهم  نیز  روایت کند  به صورت دقیق و جامع 
است؛ آن چیزی که قابل درک نیست این همه تلاش 
برای توقیف و سانسور مستند آقا مرتضی است؛ اما 
چه اشکالی دارد که آنان فقط یک بار صبر کنند و 
اجازه دهند روایت شهید آوینی از انحصار آنان خارج 
شود و روایتی دقیق تر، جامع تر و متفاوت تر از روایت 

همیشگی برای نسل امروز بازگو شود.
پخش مستند ۷ قسمتی آقا مرتضی همزمان با ایام 
از  فروردین ۱۳۷۲(   ۱۹( آوینی  شهادت سیدمرتضی 
شد.  آغاز  سیما  سه  شبکه  از  فرودین   ۱۵ یکشنبه 
با  مصاحبه  آقامرتضی  قسمتی  هفت  مستند  در 
افرادی چون ابراهیم حاتمی کیا، رسول صدرعاملی، 
افخمی،  بهروز  پوراحمد،  کیومرث  نادرطالب زاده، 
مسعود نقیبی، مسعود فراستی، محمد آوینی، مریم 
یوسفعلی  رجبی،  محمد  زرشناس،  شهریار  امینی، 
اردلان، قاسم بخشی، رضا  میرشکاک، امیرهوشنگ 
برجی، محمدرضا شهیدی فر و فریدون جیرانی وجود 

دارد.
این مستند محصول سازمان هنری رسانه ای اوج و 

تولیدشده در خانه مستند انقلاب اسلامی است.

جبار آذین

  نویسنده و منتقد
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پنج شنبه 26 فروردین 1400-  شماره  723

ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »علی عباسی« 

- پیشکسوت فقید بوکس - را گرامی می دارد

دیدار تیم های تراکتور و پاختاکور در گام 
اول مرحله گروهی با تساوی پر گل سه بر 

سه به پایان رسید.
تراکتور بعد از چند سال دوری از لیگ 
قهرمانان آسیا، با کسب عنوان قهرمانی 
جام حذفی فوتبال ایران در فصل گذشته، 
جواز حضور دوباره در این رقابت ها را 
کسب کرد. این تیم در گروه B با تیم 
های شارجه امارات، پاختاکور ازبکستان 
و نیروی هوایی عراق همگروه است و 
شب گذشته اولین بازی خود را مقابل 
نماینده ازبکستان برگزار کرد، تیمی که 
با 5 برد از 5 بازی در صدر جدول لیگ 
ازبکستان قرار دارد. این دیدار جذاب و 
دیدنی با تساوی سه بر سه دو تیم همراه 
بدون  بازی  از 12  بعد  پاختاکور  تا  بود 
باخت و تساوی، اولین نتیجه غیر از برد 

خود را کسب کند.

شب اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
)B آسیا )گروه

چهارشنبه؛ 1400/01/25؛ ساعت 19:30
ورزشگاه: ورزشگاه شهر شارجه/ بدون 

تماشاگر

- ترکیب تراکتورسازی ایران
محمدرضا اخباری
 محمدرضا خانزاده

 هادی محمدی
میلاد فخرالدینی

میثم تیموری
 اکبر ایمانی

پیمان بابایی )سعید واسعی 76(
 سامان نریمان جهان

مهدی تیکدری
اشکان دژاگه )محمد قادری 79(

محمد عباس زاده
سرمربی: رسول خطیبی 

- ترکیب پاختاکور ازبکستان
کواتف

سیفیف 

ایگور کریمتس
اسماعیلوف

علی جانوف )یولداشف 58(
سوبیرخوجائف

اسموعیلوف
رشیدف )موخیدینف 70(

دیگو چران
تورگونبف )ارکینف 58(

 دردیوک
سرمربی: پیتر هوییسترا

میثم   ،23 خانزاده  محمد  زرد:  کارت   
محمد  دژاگه 78،  اشکان  تیموری 82، 

قادری 90+5

- شرح گل
 - دژاگه  )اشکان   0 پاختاکور   -1 تراکتور 
پنالتی 52(: شوت پیمان بابایی در داخل 
اف  اسماعیل  به دست  محوطه جریمه 
برخورد کرد که داور آن را پنالتی اعلام کرد. 
پشت این ضربه اشکان دژاگه ایستاد و به 
راحتی توپ را برخلاف جهت حرکت دروازه 

بان به گل تبدیل کرد.
تراکتور 2- پاختاکور 0 )محمد عباس زاده 
56(: محمد عباس زاده با پیمودن یک 
مسیر 30 متری با دروازه بان تک به تک 
شد؛ شوت روی پای او در حالی که دروازه 
بان کاملا تسلیم شده بود در سه کنج 

دروازه پاختاکور چای گرفت.
تراکتور 2 - پاختاکور 1 )چران 69(: چران 
با یک حرکت در عرض دیگر روی خط 
محوطه جریمه، خود را در موقعیت شوت 
زنی قرار داد؛ او در بهترین زمان ممکن 
دارش  کات  شوت  و  زد  ضربه  توپ  به 
به زیبایی در گوشه دروازه تراکتور جای 

گرفت.
تراکتور 2- تراکتور 2 )موخیدینف 75(: یک 
شلیک سنگین و کات دار از پشت محوطه 
جریمه توسط موخیدینف، جای عکس 
العمل را برای اخباری باقی نگذاشت و 

دروازه تراکتور برای بار دوم باز شد.
تراکتور 2 - پاختاکور 3 )اریکینف(: روی 

تعارف عجیب مدافعان تراکتور، اریکنیف 
در موقعت تک به تک با اخبار قرار گرفته 
و موفق به باز کردن دروازه تراکتور برای 

سومین بار در این دیدار شد.
تراکتور 3- پاختاکور 3 )محمد عباس زاده 
- پنالتی 85(: یک فرار دیدنی از عباس زاده 
و عبور از تله آفساید پاختاکوری ها، او را 
در موقعیت تک به تک قرار داد اما مدافع 
حریف، با یک خطای شدید مهاجم تراکتور 
را سرنگون کرد. داور این صحنه را پنالتی 
تشخیص داد. خود عباس زاده پشت توپ 
ایستاد و آن را به گل سوم تیمش تبدیل 

کرد.

- شرح بازی
تراکتورسازی بازی را بهتر از حریف آغاز 
کرد اما چند اشتباه فردی از سوی بازیکنان 
این تیم، پانزده دقیقه پرفشاری را برای این 
تیم به همراه داشت. رفته رفته بازیکنان 
باتجربه تراکتور از این فشار کاسته و بازی 
را به تعادل کشاندند و روی دو پرتاب بلند 
عباس زاده، تراکتور اولین موقعیت های 
خود را روی دروازه پاختاکور ایجاد کرد. 
بعد از این موقعیت ها شاهد افت شدید 
جریان بازی بودیم تا اینکه دو تیم در 15 
دقیقه پایانی نیمه، دو تیم بازی زیباتری 
را ارائه کردند که موقعیت گل هایی هم به 
همراه داشت. این موقعیت ها هم البته 
حاصلی در پی نداشت و دو تیم با تساوی 

بدون گل راهی رختکن شدند.

سرخ پوشان فوتبال ایران موفق شدند 
لیگ  جدید  فصل  بازی  نخستین 

قهرمانان را با برد پشت سر بگذارند.
کسب  از  پس  ایران  پرسپولیس 
عنوان نایب قهرمانی لیگ قهرمانان 
در  دیشب  گذشته،  سال  در  آسیا 
این   2021 فصل  بازی  نخستین 
مصاف  به   E گروه  در  رقابت ها 
دنبال  به  و  رفت  امارات  الوحده 
شروع مقتدرانه در این رقابت ها بود 
که توانست با نمایشی برتر نسبت 
به حریف خود و گلزنی سید جلال 
حسینی)41( به برتری یک بر صفر 
امتیاز فصل جدید  با سه  برسد و 
آسیایی را شروع کند و از سوی دیگر 
سرشناس  حمله  خط  ندهد  اجازه 
الوحده در گلزنی موفق  و پرقدرت 

باشد.
گروه E لیگ قهرمانان آسیا؛ هفته 

اول؛ فصل 2021
چهارشنبه: 1400/1/25 ؛ ساعت: 19

استادیوم: جواهر لعل نهرو- گوآ هند/ 
بدون تماشاگر

کیمورا)ژاپن(/  هیرویوکی  داور: 
و  تاکاگی  تاکومی  کمک ها: 
چهارم:  داور  نیشی هاشی؛  ایسائو 
داوری:  ناظر  هتاب)سوریه(/  هنا 

ولادیسلاو سیتین)ازبکستان(

- ترکیب پرسپولیس ایران
حامد لک

محمدحسین کنعانی زادگان
سید جلال حسینی

سیامک نعمتی
وحید امیری
میلاد سرلک

احمد نوراللهی
امید عالیشاه)70- عیسی آل کثیر(

احسان پهلوان
مهدی ترابی)1+90- علی شجاعی(

شهریار مغانلو)77- کمال کامیابی نیا(

سرمربی: یحیی گل محمدی

- ترکیب الوحده امارات
راشد علی

لوکاس پیمنتا
فارس جمعه

عبدالله الکبری
احمد راشد

اسماعیل  اسماعیل)64-  خمیس 
مطر(

عبدالله حمد)82- منصور الحربی(
لی میونگ جو

عمر خربین)88- عبدالله احمد(
خلیل ابراهیم

تیم ماتاوز
سرمربی: هنک تن کاته

اخطار
خمیس  راشد)25(  احمد 

اسماعیل)43( از الوحده
امید عالیشاه)54( از پرسپولیس

- شرح گل
پرسپولیس یک - الوحده صفر )دقیقه 
41: سید جلال حسینی(: امید عالیشاه 
در سمت راست زمین به مهدی ترابی 
پاس داد که یک- دو این بازیکن با 
عرض  در  حرکت  پهلوان،  احسان 
ستاره  این  عقب  به  رو  پاس  و  او 
سرخ پوشان را سید جلال حسینی با 

شوت زمینی تبدیل به گل کرد.
- بهترین بازیکن

سید جلال حسینی نه فقط در لیگ 
برتر، در لیگ قهرمانان آسیا هم برای 
او  می درخشد؛  خوش  پرسپولیس 
دیشب در تقابل با مهاجمان الوحده 
و  دوندگی  با  و  کرد  تلاش  سخت 
اجازه  توپ،  قطع  و  سرزنی  قدرت 
نداد آن ها موفق شوند و سه ضربه 
در چارچوب حامد لک بزنند. کاپیتان 
پرسپولیس با گلی هم که متفاوت از 
همیشه و با شوت از پشت محوطه 
امتیاز  سه  رساند،  ثمر  به  جریمه 
تیمش در آسیا را رقم زد و بهترین 

بازیکن زمین شد.
- اتفاق ویژه

پرسپولیس یک بازی آسیایی دیگر را 
بدون دریافت گل در جریان مسابقه 
پشت سر گذاشت و موفق شد در 
دیدار افتتاحیه مرحله گروهی فصل 
2021 لیگ قهرمانان به برتری برسد 
و دوباره به مدعیان نشان دهد که 
مثل گذشته یک تیم پُرقدرت با ایجاد 
حملات زیاد و زهردار در خط هجومی 

و منسجم در کار دفاعی است.
دو  مثل  هم  حسینی  جلال  سید 
سال قبل که برابر تیمِ تحت هدایت 
تن کاته گلزنی کرد و به او نشان داد 
»سوپر من« است، شب گذشته هم 

شکست تیم او را رقم زد.

فولاد با ارائه یک بازی زیبا و قابل تمجید، در 
حالی که تا دقیقه 89 از حریف پرقدرت خود جلو 

بود، مقابل السد به تساوی رسید.
در اولین شب از بازی های گروه چهارم رقابت 
استادیوم  در  فولاد  آسیا،  قهرمانان  لیگ  های 
السد رفت.  کینگ فهد شهر ریاض به مصاف 
در حالیکه شاگردان ژاوی مهره های صاحب نام 
و گران قیمتی در ترکیب خودشان داشتند، اما 
این فولادی ها بودند که با ارائه یک بازی قابل 
ستایش، گل نخست را وارد دروازه حریف خود 

کردند.
شاگردان نکونام که در دقایق پایانی نیمه نخست 
نیز فوق العاده کار کردند و شایسته رسیدن به 
این  بازی  پایانی  تا دقایق  بودند،  نیز  یک گل 
برتری خود را حفظ کردند اما در دقیقه 89 پس از 
شوت خوخی که به یوسف عبدالرزاق بازیکن السد 
برخورد کرد و تغییر مسیر داد، به گل رسیدند تا 

پیروزی بزرگ تیم نکونام از دست برود.
السد که در این فصل از رقابت های لیگ ستارگان 
هیچ شکستی را تجربه نکرده بود، تا دقایق پایانی 
نخستین شکست فصل خود را تجربه کرده بود 
ولی بدشانسی بزرگ فولادی ها منجر به فرار بزرگ 
ژاوی و رفقا شد تا فولاد در عین شایستگی، بازی 

را با تساوی تمام کند.
بازی از هفته اول رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، 

گروه D؛ یکشنبه: 1400/01/25 ؛ ساعت: 22:30
استادیوم: کینگ فهد شهر ریاض عربستان/ بدون 

تماشاگر
داور: مسعود طفیلیه )سوریه( / کمک ها: مازن 
داور   / )کویت(  و عباس غلام  )سوریه(  زازفون 

چهارم: علی شعبان )کویت(

- ترکیب فولاد خوزستان ایران
محسن فروزان

سید مهران موسوی
عارف آقاسی
صالح حردانی

وحید حیدریه)78 - درخشان مهر(
محمد آبشک )78- احمد عبدالله زاده(

محمد زبیر نیک نفس
فرشاد احمدزاده

ساسان انصاری )72- محمدرضا عباسی(
آیاندا پاتوسی )72- محمد میری(

لوسیانو پریرا )85- یوسف کی شمس(
سرمربی: جواد نکونام

- ترکیب السد قطر
مشعل برشام

عبدالکریم حسن
بوعلام خوخی

پدرو میگل

سالم الهجری )46- علی اسد(
گیلرمه

نام تائه هی )85-هاشم علی(
حسن الهیدوس )70- یوسف عبدالرزاق(

سانتی کازورلا
رودریگو تاباتا )62- محمد وائد(

بغداد بونجاح
سرمربی: ژاوی هرناندز

اخطارها
ساسان انصاری )40(، فرشاد احمد زاده )54(

- شرح گل ها
فولاد یک - السد صفر: )دقیقه 61: لوسیانو پریرا(: 
ارسال مهران درخشان مهر به روی دروازه با دفع 
ناقص بوعلام خوخی همراه شد و لوسیانو پریرا در 
دهانه دروازه با یک ضربه سر توپ را وارد دروازه 

السد کرد و گل نخست را به ثمر رساند.

فولاد یک - السد یک: )دقیقه 89: بوعلام خوخی(: 
یک ارسال از سمت چپ خط حمله السد توسط 
علی اسد به بغدا بونجاح رسید و پاس او به 
بوعلام خوخی با شوت این مدافع پیش تاخته 
همراه شد که ضربه او پس از برخورد به یوسف 
عبدالرزاق تغییر مسیر داد و به گوشه دروازه رفت 

تا گل تساوی السد به ثمر برسد.

شاگردان رسول، نخستین گام را با امتیاز تمام برداشتند

حماسۀ نکو و یاران ناقص ماند

»س« مثل سوپرمن!

 لیگ  قهرمانان آسیا

3 - 30 - 1

1 - 1

هفتۀ اول
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ورزشی

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسن دهنوی«

 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

رقابت های بین المللی دوومیدانی جام امام رضا)ع( به 
میزبانی ورزشگاه امام رضا مشهد در حالی برگزاری شد، 

که حواشی بسیاری داشت.
نخستین دوره مسابقات بین المللی دوومیدانی جام 
امام رضا)ع( در بخش مردان صبح ۲۲ فروردین ماه با 
حضور ۹ تیم خارجی و ۳۲ تیم داخلی و با حضور ۲۲۴ 
دونده در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد آغاز شد و سرانجام 

بهترین های مسابقات معرفی شدند.
نخستین دوره مسابقات بین المللی دوومیدانی جام 
طی  باغبان باشی  علی  گرامی داشت  و  )ع(  رضا  امام 
روز های ۲۲ و ۲۳ فروردین به میزبانی ورزشگاه امام رضا 
برگزار شد و با قهرمانی تیم اعزامی عراق به پایان رسید.

عراق که در روز اول این مسابقات ۴ مدال طلا کسب 
کرده بود، در روز دوم و پایانی هم ۴ مدال طلای دیگر 
بدست آورد. ۳۲ استان شرکت کننده از ایران و تیم ملی 

ناشنوایان در مجموع ۹ مدال طلا کسب کردند.
جام امام رضا که در تقویم فدراسیون جهانی دوومیدانی 
ثبت شده، میدانی برای کسب سهمیه المپیک بود و 
برای المپیک ۴۰ امتیاز داشت. در نخستین دوره بیش از 

۲۰۰ ورزشکار مرد از ۹ کشور شرکت کرده بودند.
این مسابقات حاشیه های مختلفی را هم داشت که 
از جمله آن می توان به دزدیده شدن کفش های حسن 
تفتیان قبل از مسابقه دوی ۱۰۰ متر که در ادامه گزارش 
به آن می پردازیم و نارضایتی ورزشکاران پرتاب وزنه از 

نامناسب بودن محل دایره پرتاب اشاره کرد.

- نتایج کلی مسابقات روز دوم به شرح زیر است

دوی ۲۰۰ متر
طا ها حسین یاسین از عراق، ۲۰.۹۸ ثانیه

محمد حسین ابارقی از کرمان، ۲۱.۱۷ ثانیه
سجاد هاشمی آهنگر از آذربایجان شرقی، ۲۱.۳۱ ثانیه 

دوی ۸۰۰ متر
پژمان یارولی از کرمانشاه، ۱:۴۷.۸۹ دقیقه

امید امیریان از سیستان و بلوچستان، ۱:۴۸.۵۹ دقیقه
ایهاب هبار از عراق، ۱:۴۹.۵۰ دقیقه 

۱۰۰۰۰ متر
نور سلطان از قرقیزستان، 32.12.01دقیقه

پژمان کورزهی از همدان، 32.25.97 دقیقه
شاهین یزدان از همدان، 32.30.22 دقیقه 

۲۰ کیلومتر پیاده روی
حمیدرضا زورآوند از همدان، ۱:۲۸.۵۱ ساعت
آرمین شاه ملکی از همدان، ۱:۳۴.۳۶ ساعت

امیرحسین اسدی منش از گیلان، ۱:۳۵.۰۰ ساعت 
۴۰۰ متر با مانع

مهدی پیرجهان از آذربایجان شرقی، ۵۰.۱۱ ثانیه
رضا ملک پور از قم، ۵۲.۴۸ ثانیه

علی عباسپور از خراسان رضوی، ۵۲.۷۲ ثانیه 
۳۰۰۰ متر بامانع

همایون همتی از کرمانشاه، ۸:۵۵.۴۵ دقیقه
محمد محال از عراق، ۸:۵۶.۷۲ دقیقه

امیر نظریان از کهگیلویه و بویر احمد، ۹:۰۸.۸۷دقیقه 
پرتاب چکش

مهدی محمدی از گلستان، ۶۵.۱۲ متر
علی مرادی از آذربایجان غربی، ۶۰.۲۳ متر

حسین البیاتی از عراق، ۵۸.۶۸ متر 

پرتاب نیزه
ارشد ندیم از پاکستان، ۸۶.۳۸ متر

یونس صالح از عراق، ۷۶.۸۲ متر
کرار رعد الیساری از عراق، ۷۲.۲۷متر

علی فتحی گنجی از لرستان، ۷۲.۱۱ متر 
پرش با نیزه

امیر عبدالوحید از عراق، ۵.۰۰ متر
حسین فلاح از تهران، ۴.۷۰ متر

محمد مهدی معتمد نیا از البرز، ۴.۵۰ متر 
پرش طول

محسن میهن دوست از بوشهر، ۷.۶۵ متر
محمدرضا فیروزچی از افغانستان، 7.53متر

میثم عبدالله پور، ۷.۳۲متر 
دهگانه

عبدالسجاد السبیهی از عراق، ۷۲۷۱ امتیاز
رضا کفایتی از البرز، ۵۹۷۰ امتیاز

سید محمد موسوی نژاد از بوشهر، ۵۴۰۲ امتیاز 
۴ در ۴۰۰ متر امدادی
عراق، 3.10.98 دقیقه

آذربایجان شرقی، 3.12.11 دقیقه
کرمانشاه، 3.22.17 دقیقه 

نتایج تیمی
۱- عراق با کسب ۸ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز

۲- کرمانشاه با کسب ۲ طلا و ۲ برنز دوم
۳- گلستان با کسب ۲ طلا 

نتایج کامل رقابت های روز نخست به شرح زیر است: 
دوی ۱۰۰ متر

حسین علی الخفاجی از عراق، ۱۰.۴۴ ثانیه
حسن تفتیان از خراسان رضوی، ۱۰.۴۷ثانیه
محمد حسین ابارقی از کرمان، ۱۰.۵۹ ثانیه 

دوی ۴۰۰ متر
طا ها حسین یاسین از عراق، ۴۶.۲۲ ثانیه

سجاد هاشمی آهنگری از آذربایجان شرقی، ۴۶.۸۷ ثانیه
محمد التمیمی از عراق، ۴۷.۴۰ ثانیه 

۱۵۰۰ متر
عبدالله اوزدمیر از ترکیه، ۳:۵۰.۹۱ دقیقه
علی عالمی از همدان، ۳:۵۱.۰۴ دقیقه

امیر زمانپور از همدان، ۳:۵۱.۸۶ دقیقه 
۵۰۰۰ متر

جیحات الوس از ترکیه، ۱۴:۳۳.۴۱ دقیقه
جلیل ناصری از ایلام، ۱۴:۳۵.۶۶ دقیقه

نورسلطان کنشبکوف از قرقیزستان، ۱۴:۴۱.۶۳ دقیقه 
۱۱۰ متر بامانع

محمد سعد از عراق، ۱۴.۰۷ ثانیه
میلاد سیار از کردستان، ۱۴.۴۰ ثانیه

رضا بحرینی از اصفهان، ۱۴.۴۳ ثانیه 
پرش سه گام

حمیدرضا کیا از گلستان، ۱۶.۶۲ متر
سید علی عقیلی از قم، ۱۵.۷۲ متر

وحید صدیق از مازندران، ۱۵.۵۸ متر 
پرش ارتفاع

مجدالدین غزال از سوریه، ۲.۲۱ متر
کیوان قنبرزاده از مازندران، ۲.۱۵ متر
حسین ابراهیم از عراق، ۲.۱۵ متر 

پرتاب وزنه
محمدرضا طیبی از مازندران، ۱۹.۵۹ متر

شاهین مهردلان از خراسان رضوی، ۱۹.۵۰ متر
مرتضی ناظمی از کرمانشاه، ۱۹.۰۸ متر 

پرتاب دیسک
حسین رسولی از مرکزی، ۵۸.۷۶ متر

علی شیریان از چهارمحال و بختیاری، ۵۵.۶۴ متر
بهنام شیری از اردبیل، ۵۵.۶۲ متر 

۴ در ۱۰۰ متر امدادی

عراق، ۴۱.۰۰ ثانیه
مشهد، ۴۱.۸۰ ثانیه

قم، ۴۲.۰۰ ثانیه

- و اما حواشی این مسابقات
از گم شدن کفش های تفتیان تا کبوتر های مزاحم

اما روز نخست این مسابقات حواشی عجیب و غریبی 
داشت، یکی از حواشی پرحرف و حدیث روز نخست 
بود،  تفتیان،  مسابقات، گم شدن کفش های حسن 
گویا کفش های دونده المپیکی ایران در حین بازرسی 
از کیفش بیرون می افتد و همین امر سبب ربوده شدن 
کفش های سریع ترین مرد ایران می شود، اما از دیگر 
اتفاقات جالب توجه مسابقات بین المللی جام امام 
رضا)ع(، حضور چند کبوتر روی پیست در جریان مسابقه 
دوی 5 هزار متر بود که برخورد ورزشکاران با آن ها، 

تصاویری جالبی را رقم زد.

کفش تفتیان گم و حسن دوم شد

حسن تفتیان قهرمان رقابت های دوی صد متر کشور در 
این رقابت ها با حد نصاب ۱۰.۴۷ ثانیه، به عنوان دوم 
رسید و ماراتن جام  بین المللی امام رضا)ع( را به حسین 
علی الخفجی از عراق که با حد نصاب ۱۰:۴۴ به مقام 

نخست رسید، واگذار کرد.
اما تفتیان پس از کسب مقام دوم در اظهارنظری اعلام 
کرد: کفش هایم در ورزشگاه گم شد یا به عبارتی به 
سرقت رفته و به ناچار مجبور به پوشیدن کفش هایی 
بزرگتر از پای خود شدم، به همین دلیل نتوانستم به 

مقام اول دست پیدا کنم.
اگر  کرد:  خاطرنشان  ایران  مرد  سریع ترین  همچنین 
کفشی هم پیدا نمی شد به خاطر کسانی که آمده بودند 

و من را تشویق می کردند، شاید پابرهنه می دویدم.

تیمور غیاثی: تفتیان دنبال بهانه است؛ او باید باخت 
را قبول کند

اما حواشی این رقابت ها بازهم به پایان نرسید و در لایو 
اینستگرامی حسین غلامی، مسئول برگزاری مسابقات 
بین المللی دوومیدانی جام امام رضا)ع(، تیمور غیاثی، 
پیشکسوت رشته دوومیدانی و دارنده 2 مدال طلا و 
یک برنز بازی های آسیایی در رشته پرش ارتفاع هم 
درخصوص صحبت های حسن تفتیان و ماجرای گم 

شدن کفش های او، اظهارنظر تندی انجام داد.
پیشکسوت دوومیدانی کشور گفت: این ها همه بهانه 
است، تفتیان همیشه دنبال بهانه جویی است و برای 

شکست هایش دنبال مقصر می گردد.
تیمور غیاثی عنوان کرد: تفتیان باید شکست را قبول 
کند، نمی شود که یکبار نبودن ماساژور را بهانه کرد و 
یکبار هم گم شدن کفش هایش علت شکست معرفی 

کند.
بهرحال باید دید دونده المپیکی ایران چه پاسخی در 
برابر اظهارنظر پیشکسوت دوومیدانی کشور، خواهد داد.

رقابت های بین المللی دوومیدانی جام امام رضا)ع( برگزار شد؛

تیمور غیاثی: تفتیان به دنبال بهانه جویی است!
با 4 طلا، 2 نقره و ۳ برنز؛

کشتی فرنگی ایران بر بام 
آسیا تکیه زد

گوشه و کنارگزارش ورزشی

شاگردان محمد بنا با کسب مدال در 9 وزن و صید 4 مدال طلا بار دیگر 
قهرمانی در قاره کهن را جشن گرفتند. 

سی و یکمین دوره رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا روزهای 24 و 25 
فروردین ماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار شد؛ رقابت هایی که شاید به دلیل 
برگزاری مسابقات گزینشی المپیک در روزهای قبلی کیفیت سال های قبلی 
را نداشت. البته محمد بنا و دستیارانش هم قطعا از تمام توان تیم خود برای 

حضور در این مسابقات استفاده نکرده بودند.
بعد از درخشش فرنگی کاران ایرانی در روز نخست با سه طلا، یک نقره و یک 
برنز، در روز دوم فقط یک طلا گرفتند و مهدی ابراهیمی در وزن 82 کیلوگرم 
نیز تنها حذف شده ایران در این مسابقات لقب گرفت. در واقع در کسب مدال 

و رفتن روی سکو، ایرانی ها آماری 90 درصدی را از خود ثبت کردند.
در پایان تیم ایران با 4 مدال طلا، 2 مدال نقره و 3 برنز و کسب 194 امتیاز با 
اقتدار قهرمان شد و و تیم های قزاقستان و قرقیزستان با کسب  پس از تیم 

ایران به ترتیب با 156 و 153 امتیاز دوم و سوم شدند.
تیم ایران توسط پژمان پشتام، ناصر علیزاده، مهدی بالی و علی اکبر یوسفی 
در اوزان 77، 87، 97 و 130 کیلوگرم به مدال طلا، مهدی محسن نژاد و میثم 
دلخانی در اوزان 60 و 63 کیلوگرم به مدال نقره و پویا دادمرز، حسین اسدی 
و امین کاویانی نژاد در اوزان 55، 67 و 72 کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

رده بندی انفرادی و تیمی این مسابقات به شرح زیر است:
55 کیلوگرم: 1- ایو شیوتانی )ژاپن( 2- الهام بهرام اف )ازبکستان( 3- نورمحمد 

عبداله یف )قرقیزستان( و پویا دادمرز )ایران(
60 کیلوگرم: 1- آدیوس سلطانگالی )قزاقستان( 2- مهدی محسن نژاد )ایران( 

3- سئونگ هاک کیم )کره جنوبی( و آیاتا سوزوکی )ژاپن(
63 کیلوگرم: 1- سلطان آسیتولی )قزاقستان( 2- میثم دلخانی )ایران( 3- 

جیوچی هیانگ )چین تایپه( و هان جائه چانگ )کره جنوبی(
67 کیلوگرم: 1- تسوچیکا شیمویامادا )ژاپن( 2- آلمات کبیسبایف )قزاقستان( 

3- حسین اسدی )ایران( و آمانتور اسماعیل اف )قرقیزستان(
72 کیلوگرم: 1- هان سو ریو )کره جنوبی( 2- روسلان تساریف )قرقیزستان( 

3- امین کاویانی نژاد ایران( و تایشی هوری )ژاپن(
77 کیلوگرم: 1- پژمان پشتام )ایران( 2 - دالر رضازاده )تاجیکستان( 3- دمیو 

ژادرایف )قزاقستان( و کایراتبک توگولبایف )قرقیزستان(
82 کیلوگرم: 1- جالگاسبای بردیموراتوف )ازبکستان( 2- کالیدین آسیکیف 
)قرقیزستان( 3- ساتوکی موکایی )ژاپن( 4- یوگنی پولیوادوف )قزاقستان( ... 

6- مهدی ابراهیمی )ایران(
87 کیلوگرم: 1- ناصر علیزاده )ایران( 2- آتابک عزیزبیکوف )قرقیزستان( 3- 

رستم آساکولوف )ازبکستان( و سئونگ هوان لی )کره جنوبی(
97 کیلوگرم: 1- مهدی بالی )ایران( 2- سئونگ جون کیم )کره جنوبی( 3- 

یرولان ایسکاکوف )قزاقستان( و بکسلطان محموداف )قرقیزستان(
130 کیلوگرم: 1- علی اکبر یوسفی )ایران( 2- علیمخان سیزدیکوف )قزاقستان( 

3- مورات رامونوف )قرقیزستان( و مین جون کیم )کره جنوبی(

رده بندی تیمی

1- ایران 194 امتیاز 2- قزاقستان 156 امتیاز 3- قرقیزستان 153 امتیاز 4- ژاپن 
133 امتیاز 5- کره جنوبی 125 امتیاز 6- ازبکستان 117 امتیاز
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صادرات فرآورده های سلامت محور سال 99 در یک نگاه

17/9 میلیون دلار
7 درصد افزایش

آرایشی و بهداشتی

20/2 هزار تن
28/3 درصد افزایش

107/8 میلیون دلار
7/4 درصد افزایش

شوینده ها

267/2 هزار تن
5/3 درصد افزایش

83 میلیون دلار
11/6 درصد کاهش

محصولات داروهای شیمیایی

2/5 هزار تن
9 درصد افزایش

7/5 میلیون دلار
8/6 درصد افزایش

تجهیزات پزشکی

1/2 هزار تن
5/7 درصد کاهش

افزایش یا  کاهش نسبت به سال 98


